是否同意公开：是

                                        办理结果：A

   邢体提案字〔2024〕390号

邢台市体育局

对政协邢台市第十四届委员会

第四次会议第390号提案的答复

张文斌委员:

您提出的关于“因地制宜建设体育场地的建议”的提案收悉，现答复如下：

一、目前我市正在争创国家森林城市、卫生城市、文明城市等，除对体育场地设施有具体要求外，还有严格的绿地率、森林覆盖率等要求，2023年我市在达活泉东门北侧现有场地新增了一处室外智能健身驿站，占地300多平方米，拥有体质监测，智能器材，健身庭等设施，还在围寨河游园、塔林公园、七里河管委会东侧广场、星光园等7处游园广场、沿河绿地新增乒乓球案22张。

二、我市新建的邢台市体育中心总建筑面积45745.4平方米，包括游泳馆、射击馆、滑冰馆、武术馆、健身房等，建筑面积为35586.61平方米；地下社会停车场，建筑面积为10371.23平方米；室外运动场地包括田径场、篮球场、网球场、健身步道、儿童游乐场等，今年完成后期建设后实时向群众开放。信都区和襄都区地处主城区，建设大型单体体育场馆的体育用地较为缺乏，短期内建设3500平方米的场馆可能性较小。下一步将督促两区体育行政部门加紧谋划，尽早按照现代化城区创建标准完成场馆建设。

三、近年来，全市建成公共体育场16处、公共体育馆14处，全民健身中心16个、全民健身户外基地7个、乡镇体育健身工程72个、体育公园20处、社区体育健身工程312处、健身广场、游园79处、社区多功能运动场41处、农民体育健身工程5000多个、健身步道40多条，总长度超过100公里，国民体质监测中心暨健身健康深度融合中心13个，城市社区15分钟健身圈基本形成。

四、邢东新区体育中心项目，由于项目建设需要大量资金，市本级财政难以满足建设需求，目前国家不支持建设超大型、综合性体育场馆，在国债、中央预算内投资上均不予以资金份额。

五、我市晶牛玻璃厂厂区、开发区部分废旧厂房已由社会力量投资建设了羽毛球馆、室外球场等多种开展体育运动的室内外场地，下一步，我市还将积极促进、鼓励社会力量利用闲置用地、老旧厂房改建体育场地设施，进一步丰富体育市场内容

邢台市体育局

2024年5月22日

领导签发：于京礼

联系人及电话：王丽萍 3270862